АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙского мунициtIАлъного окрутА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <<2>> декабря 2025 года tt"PjJ?
г. Балей

о внесении изменений в
муниципальную программу
<Улучшение условий и охраны
труда в Балейском муниципальном
округе Забайкальского края на
2023-2025 годы>>, утверждённую
постановлением администрации
муниципального района
<<Балейский район>> от 29.09,2022 г.
ль 509

В целях качественной и своевременной ре€Lлизации муниципальной
программы, в соответствии со статьёй l79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьёй 1б Федералъного закона от 06 октября 201З года J\Ъ 1З1-
ФЗ (Об общих принцигIах организации местного самоуправления в
Российской Федерации)), руководствуясь Порядком разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных про|рамм Балейского
муницип€Llrьного округа Забайкальского края, утверждённым постановлением
администрации БалеЙского муниципального округа ЗабаЙкальского края от
18.03.2025 года Ns ЗЗ9, руководствуясь статьёй З2 Устава Балейского
муниципа-пьного округа Забайкальского края, администрация Балейского
муниципального округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу <Улучшение условий и
охраны труда в БалеЙском муниципальном округе ЗабаЙкальского края на
202З-2025 годы>>, утверждённую постановлением администрации
муницип€Lпьного района <Балейский район> от 29.09.2022 г. Jф 509,
следуюrцие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы Балейского муниципального
округа Забайкальского края <Улучшение условий и охраны труда в
Балейском муниципальном округе Забайкальского края на 202З-2025 годы))

ответотвенньiй исполнитель
муниципальной программы

Администрация Балейского муниципrLльного
округа Забайка,чьского края

соисполнители Комитет' fIо финансам администрации

изложить в новой

муницип.LIIьной программы Балейского мунициrrаJIьного
Забайкальского края,

округа

Комитет образования администрации
Балейского муницип€tльного округа
ЗабайкальOкого края,

Комитsт культуры администрации
Балейского муниципtL,Iьного округа
Забайкальского крш,

Муниципальные бюджетные учреждения

Подпрограммы
муниципаJIьной программы

Нет

I_{ель мунициlriшьной
программы

Создание условий, обеспечивающих
сохранение жизни и здоровья работников в

процессе трудовой деятельности

Задачи муниципаJIьной
шрограммы

Основные задачи:
-организация обеспечения организаций

района нормативно - правовьiми актами по

охране труда;

-создание условий для проведения
специальной оценки условий труда в

муниципaльных бюджетных учреждениях;

-обучение руководителей и специal,чистов по

охране труда муниципальных бюджетных
организаций;

-пропаганда достижения в организации

работы по охране труда.

Этапы и сроки реа"IIизации
муниципальной про|раммы

202з - 2025 годы

Финансовое обеспечение
муниципальной программы

Обший объем финансирования составляет -

3б5 000руб.

в том числе

202З rад- 50 000 руб.

2024 год - 100 000 руб.

2025 год -2l5 000руб.

Ожидаемые результаты
реализации программьi

от - колиIIество организаций
обесгtеченных нормативно-
актами по охране труда - 100%

округа
правовыми

- колич9ство руководителей и сfIециzlJIистов

по охране труда муниципальных бюджетных

учреждений, прошедших обучение и
проверку знаний trо охране труда в

процентах от плана - |00 %

- количество рабочих мест в мунициrrальных
бюджетных организациях, на которых
rrроведена сlrециа-пьная оценка условий труда
в tIроцентах от общего количества I00 %

_ количество случаев производственного
травматизма в муниципаJIьных бюджетных

учреждениях - 0

2. Раздел 8 <Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы <Улучшение условий и охраны труда в Балейском
муниципаllьном округе Забайкальского края на202З-2025 годы)>)> изложить в
новой редакции согласно приложению к настоящему гIостановлению.

З. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Балейского муниципального округа Забайкальского края в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (baleysk.75.ru).

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение)) (https : //бал-ейская-новь.рф).

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после днrI его официального

глава Балейского
муниципального округа
Забайкальского края

Исп. : Тюкавкина Екатерина Андреевна

Е.В. Ушаков

Приложение
к постано влению администрации

Балейского муниципапьного
округа Забайкальского края

о, пИ, декабря 2025 N€jе_

Раздел 8. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

ЛЪ п/п
Наименование меропр иятия

Г[пановый объем финансирования (u руб.) Всего

1-й год 2-й год З-й год

1 2 4 5 6 7

l 1. Н о р"и аm uв н о - пр ав о в о е о б еспече н ае охр ан ы mру d а

1.1. Обеспечение организаций необходимыми нормативными
правовыми актами и иными документами по охране труда 0 0 0 0

Итого по разделу Финансирования не требуется

2. 2. Орzанuзацuонные Mepbl

2.1. Организация реryлярного проведения анаJ,Iиза условий и охраны
труда в организациях округа 0 0 0 0

2.2. Обеспечение методической помощи в организации и проведении
специrrльной оценки условий труда в организациях

0 0 0 0

2.З. Проведение специальной оценки условий труда в муниципzLпьных
бюджетных организациях округа 50 000 50 000 97 200 197 200

Итого по разделу 50 000 50 000 97 200 |97 200

3. Обученuе по охрапе mруdа

З.1. Организация проведения обучения и проверки знаний требований
охраны труда руководителей, специrLпистов мунициllальных
бюджетных организаций

0 20 000 100 800 120 800

Итого по разделу 0 20 000 100 800 120 800

4. Инфорлtацuонпое обеспеченuе u пропilzанdа oxptlHbt mруdа
4.1, Организация и проведение конкурса на Jrучшее состояt{ие охраны
труда среди организаций района 0 з0 000 17 000 47 000
4.2. Размещение информации по вопросам охраны труда в районной
газете 0 0 0 0

Итого по разделу 0 30 000 17 000 47 000

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 50 000 r00 000 215 000 365 000